[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ФИНАНСОВЫЙ КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕЛЬЦА

ПРИКАЗ
                                                                      г. Елец
«10 » апреля  2014 г.                                                                                     № 5
О внесении изменений в приказ финансового комитета администрации города Ельца от 31.12.2010 № 40 «О порядках открытия и ведения    финансовым комитетом администрации города Ельца лицевых счетов муниципальных учреждений города Ельца» (с изменениями от 29.12.2011 № 35)
По результатам проведения мониторинга нормативных правовых актов финансового комитета города Ельца (далее – финансовый комитет) приказываю:

1. Внести в приказ финансового комитета администрации города Ельца от 31.12.2010 N 40 "О порядках открытия и ведения финансовым комитетом администрации города Ельца лицевых счетов муниципальных учреждений города Ельца" (с изменениями от 29.12.2011 № 35),  следующие изменения:
1) наименование приказа изложить в следующей редакции:

«О порядках открытия и ведения лицевых счетов финансовым комитетом администрации города Ельца»;
2) в преамбуле слова "В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации" заменить словами "В соответствии со статьями 78.1, 78.2, 79, 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации";
3) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить Порядок открытия и ведения лицевых счетов финансовым комитетом согласно приложению № 1 к приказу»;

4) в приложении № 1 к приказу:

наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок открытия и ведения лицевых счетов финансовым комитетом ;
пункт 1.1. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Настоящий Порядок открытия и ведения финансовым комитетом  лицевых счетов (далее – Порядок) разработан на основании статей 78.1, 78.2, 79, 219 Бюджетного кодекса РФ, части 3.3 статьи 2 Федерального закона от 3.11.2006г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», части 1 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» (далее – Федеральный закон № 83-ФЗ) и устанавливает порядок открытия и ведения финансовым комитетом лицевых счетов для учета следующих операций:
- по исполнению городского бюджета;

- со средствами муниципальных бюджетных учреждений;

- со средствами муниципальных автономных учреждений;

- со средствами городского бюджета, предоставленными муниципальным унитарным предприятиям;

- по учету принятых бюджетных обязательств по муниципальным контрактам и гражданско-правовым договорам;

- по обеспечению наличными деньгами;

- по возврату дебиторской задолженности»;
в разделе 2 :
пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
"Для учета операций, указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка, в финансовом комитете открываются и ведутся следующие виды лицевых счетов:

02; 03 - лицевой счет, предназначенный для учета утвержденных бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств, предельных объемов финансирования, принятых денежных обязательств и кассовых расходов получателя средств городского бюджета (далее - лицевой счет получателя средств);

07 - лицевой счет, предназначенный для учета операций бюджетных учреждений по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме;

08 - лицевой счет, предназначенный для учета операций автономных учреждений по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме;

09 - лицевой счет, предназначенный для учета операций бюджетных и автономных учреждений по переданным полномочиям муниципального заказчика по заключению и исполнению от имени города Ельца муниципальных  контрактов;

13 - лицевой счет, предназначенный для учета операций главного администратора источников финансирования дефицита городского бюджета по источникам финансирования дефицита городского бюджета;

20 - лицевой счет, предназначенный для учета операций:

- со средствами, предоставленными бюджетным учреждениям в виде субсидий из городского бюджета на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ);

- со средствами, полученными бюджетными учреждениями сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах муниципального задания за выполнение работ (оказание услуг), относящихся к основным видам деятельности бюджетного учреждения, предусмотренных в его учредительных документах;

- со средствами, полученными бюджетными учреждениями от осуществления иных видов деятельности, предусмотренных в их учредительных документах, не являющихся основными видами деятельности (далее - лицевой счет бюджетного учреждения);

21 - лицевой счет, предназначенный для учета операций со средствами городского бюджета, предоставленными бюджетным учреждениям в виде субсидий (кроме субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания) (далее - отдельный лицевой счет бюджетного учреждения);

30 - лицевой счет, предназначенный для учета операций:

- со средствами, предоставленными автономным учреждениям в виде субсидий из городского бюджета на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ);

- со средствами, полученными автономными учреждениями сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах муниципального задания, за выполнение работ (оказание услуг), относящихся к основным видам деятельности автономного учреждения, предусмотренных в его учредительных документах;

- со средствами, полученными автономными учреждениями от осуществления иных видов деятельности, предусмотренных в их учредительных документах, не являющихся основными видами деятельности (далее - лицевой счет автономного учреждения);

31 - лицевой счет, предназначенный для учета операций со средствами городского бюджета, предоставленными автономным учреждениям в виде субсидий (кроме субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания) (далее - отдельный лицевой счет автономного учреждения);

41 - лицевой счет, предназначенный для учета операций со средствами городского бюджета, предоставленными муниципальным унитарным предприятиям в виде субсидий на осуществление капитальных вложений в строительство объектов капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность (далее - отдельный лицевой счет муниципального  унитарного предприятия)";

пункт 2.3. дополнить абзацами следующего содержания:

"Для открытия лицевого счета, предназначенного для учета операций бюджетных учреждений по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме, дополнительно в финансовый комитет представляется копия нормативного правового акта об осуществлении учреждением полномочий исполнительного органа по исполнению публичных обязательств.

Для открытия лицевого счета, предназначенного для учета операций бюджетных и автономных учреждений по переданным полномочиям муниципального заказчика по заключению и исполнению от имени города Ельца муниципальных контрактов, дополнительно в финансовый комитет представляются следующие документы:

- копия правового акта администрации города Ельца о реализации бюджетных инвестиций из городского бюджета в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Ельца и в приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность города Ельца;

- копия соглашения о передаче полномочий муниципального заказчика по заключению и исполнению от имени города Ельца муниципальных контрактов.

Для открытия отдельного лицевого счета бюджетного учреждения, отдельного лицевого счета автономного учреждения, а также отдельного лицевого счета муниципального унитарного предприятия дополнительно в финансовый комитет представляется копия соглашения о предоставлении субсидии.";

абзац восьмой пункта 2.3. изложить в следующей редакции:

"- карточка образцов подписей, заверенная подписью руководителя (его заместителя) администрации города Ельца, осуществляющей функции и полномочия учредителя муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений, унитарных предприятий, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности города Ельца, её отраслевые органы (далее - вышестоящая организация), и оттиском печати с воспроизведением герба города Ельца или нотариально (приложение N 2 к настоящему Порядку), в двух экземплярах.";

пункт 2.6.изложить в следующей редакции:

"Главным распорядителям средств, одновременно являющимся главными администраторами источников финансирования дефицита городского бюджета, в целях организации исполнения городского бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета финансовый комитет дополнительно открывает лицевые счета для отражения операций по исполнению городского бюджета по источникам финансирования дефицита городского бюджета.

Об открытии лицевого счета для учета операций по исполнению городского бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета финансовый комитет в течение трех рабочих дней уведомляет главных администраторов источников финансирования дефицита городского бюджета.";
2. Отделу казначейского исполнения бюджета финансового комитета (Семенова Н.В.) обеспечить опубликование настоящего Приказа в сети Интернет на официальном сайте администрации города Ельца.
Председатель финансового комитета

администрации города Ельца                                                       Ивляева С.В.

Семенова Наталия Викторовна
4-21-90